
収支予算書(正味財産増減計筆書べ-ス)

令和3年4月1日一令和4年3月31日

単位:円

科 目 当年度 前年度 増減 備考 

I一般正味財産増減の部 1経常増減の部 (1)経常収益 

会費収入 4,386,000 

0 4,386.000 

4,419,000 

0 4,419,000 

▲33,000 

0 ▲33.000 

利率0.0「→0.○○2% 

入会費 

年会費 

貸付金利息収入 88。690 165,599 ▲76,909 

貸付金利息収入 88.690 165,599 ▲76,909 

自己資金貸付利息収入 6,301 24,010 ▲17,709 

北国転貸貸付利息収入 12,232 46,608 ▲34,376 

金偏蛙貸賃付利息収入 70,157 94.981 ▲24.824 

特定資産運用収入 4.357,807 3,663,617 694,190 

退職資金事業積立資産運用益 4,357,807 3,663,617 694,190 

退職給付金掛金収入 347,457,840 342,097,440 5,360,400 

中高 209,653,920 207,696,960 1,956,960 

幼稚園 110,171,520 106,222,080 3,949,440 

専各 退職資金給付事業積立金繰出額 県補助金収入 

27.632,400 

0 113,200,000 

28,178,400 

0 113,200,000 

▲546,000 0 0 0 0 0 0 0 0 ▲6,500 

運営費補助金収入 3,200,000 3,200,000 

退職基金補助金収入 110,000,000 110.000,00 

受取負担金 負担金収入 参加者負担金 その他負担金 
20,000 0 0 20,000 20,000 0 0 20,00 

雑収入 16,300 22,800 

受取預金利息 5,800 12.300 ▲6,500 

定期預金 2,00 10.000 ▲8,000 

普通預金 3,800 2,300 

1,500 0 0 

延滞利息 10,000 10,000 

出資配当金 経常収益計 (2)経常費用 事業費 

500 500 

469,526,637 463,588,456 5,938,181 

461,910,896 455,920,306 5,990,590 

借入金支払利息 85,249 149,249 ▲64.000 

県借入金支払利息支出 1.200 6,000 ▲4,800 

北国借入金支払利息支出 13,062 47,438 ▲34.376 

長期借入金支払利息 

12,232 830 46,608 830 

▲34,376 

0 ▲24,824 

短期借入金支払利息 

金侶借入金支払利息支出 70,987 95.811 

長期借入金支払利息 70,157 

′

94,981 ▲24,824 

0 ▲3,972,171 

短期借入金支払利息 830 830 

退職資金給付金 240,321.410 244,293,581 

中高 160,957,730 137,683,599 23.274,131 

幼稚園 61,845.857 95,394,717 ▲33.548.860 

専各 17,517,823 11,215.265 6,302,558 

退職資金給付事業積立金繰入額 221,504,237 211,477,476 10,026,761 

管理費 7,285,100 7.124,600 160.500 

人件費 4,023,100 4,045,600 ▲22,500 

0 役貝報酬 51,000 51.00 



科 目 当年度 前年度 増減 備考 

給料・手当 3,329.000 3,356,00 

▲27,000 0 4,500 0 0 183,000 0 0 0 0 33,000 

私学連合会との共通経費見直し 初期費用1万円含む 

退職給付費用 104,900 104,900 

福利厚生費 538,200 533,700 

会蟻費 400,000 400,000 

会縫費 400,000 400,000 

その他管理費 2,862,000 2,679,000 

旅費 300,000 300,000 

消耗品質 100,000 100,000 

印刷製本賛 50,000 50,000 

通信運搬費 200,000 200,000 

賃借料 338.000 305,000 

委託費 1,514,000 1,364,000 

150,000 0 0 150,000 0 0 0 0 0 

HP管理費 55.000 55,000 

退職賞金飴付事業責任準備金算定尊 1,100,000 1.100,000 

0 209,000 

退職給付金掛金預金口座振 150,000 

財務諸表等作成支援 209.000 

登記費 80,000 80。000 

負担金 200,000 200,000 

公租公課 60,000 60,000 

雑費 経常費用計 当期経常増減顕 

20.000 20,000 

469,195,996 463,044,906 6,151,090 

330,641 543.550 ▲212,909 

1経常外増減の部 (1)経常外収益 引当金戻入額 経常外収益計 (2)経常外費用 引当金繰入額 出資金払戻支出 備品除却損 経常外収費用計 経常外増減額 一般正味財産増減額 一般正味財産期首残高 一般正味財産期末残高 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 
0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

330.641 543,550 ▲212,909 

25.706,096 25,162,546 543,550 

26,036,737 25,706,096 330,641 

Ⅱ指定正味財産増減の部 指定正味財産増減額 指定正味財産期首残高 指定正味財産期首残高 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

Ⅲ正味財産期末残高 26,036,737 25,706,096 330,641 



収支予筆内訳書(正味財産増義計算書ベース)

令和3年4月1ロー令和4年3月31日

単位:円

科 目 予算額 公「 法人会計 参考 

重一般正味財産増減の部 1経常増減の部 (1)経常収益 会費収入 入会費 年会費 

4,386.000 2,193,000 

0 

2,193,000 

0 

55法人×3万円十生健児書取150円/人×18,252人 特約付定期預金・金銭信託 部長・課長 

0 4,386.000 

2,193,000 

2.193,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 

貸付金利息収入 88,690 88,690 

貸付金利息収入 88,690 88.690 

自己資金貸付利息収入 6,301 6,301 

北国転貸資金貸付利息収入 12,232 12,232 

金信転貸資金貸付利息収入 70.157 70.157 

特定資産運用収入 4,357,807 4.357,807 

退職資金給付事業税立資産運用益 4,357,807 4,357,807 

退職資金給付事業掛金収入 347,457,840 347,457.840 

中高 209,653,920 209,653,920 

幼稚園 110,171,520 110,171,520 

専各 27,632,400 27,632,400 

県補助金収入 113,200,000 111,600,000 

運営費補助金収入 3,200,000 1,600,000 

1,600,00 0 20.000 0 0 20,000 

退城基金補助金収入 110,000,000 

110,00,000 0 0 0 0 13,600 

受取負担金 負担金収入 参加者負担金 その他 
20,000 0 0 20,000 

雑収入 16.300 2,700 

受取預金利息 5,800 

3,600 0 3.600 

2,200 

定期預金 2,000 2,000 

普通預金 3,800 

200 0 500 

延滞利息 10,000 10,000 

0 

出資配当金 経常収益帥 事業費 

500 

469,526,637 465,710,937 3.815,700 

461,910,896 461,910,896 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,212.430 

借入金支払利息 85,249 85,249 

県借入金支払利息支出 1,200 1,200 

北国借入金支払利息支出 13,062 13,062 

金信借入金支払利息支出 70,987 70.987 

退職資金給付金 240,321,410 240,321,410 

中高 160,957,730 160,957。730 

幼稚園 61,845.857 61,845,857 

専各 17,517,823 17,517,823 

退職資金給付事業積立金繰入額 221,504,237 221,504.237 

管理費 7,285,100 5.072,670 

人件費 4,023,100 2,780,470 

0 2,330,300 

1,242,630 

役貝報酬 51,000 51,000 

給料"手当 3,329,000 998,700 

退職給付費用 104.900 73,430 31,470 

福利厚生費 538,200 376,740 161,460 

会議費 400,000 260,000 140,000 

会議費 400.000 260,000 140,00 



科 目 予算額 公1 法人会計 参考 

その他管理費 2,862,000 2,032,200 829,800 

72校(48学校法人等)、2団体 

旅費 300,000 195,000 105,000 

消耗品質 100,000 65,000 35,000 

印刷製本費 50,000 32,500 17.500 

通信運搬費 200,000 130.000 70,000 

賃借料 338,000 219,700 118,300 

委託費 1,514,000 1,250,000 

0 1,100,000 

264,000 

HP管理費 55,000 

55,000 0 0 209,000 

退職資金給付事業準備金算定 1.100,000 

退職給付金掛金預金口座振替 150,000 

150,000 0 0 80ト000 

財務諸表等作成支援業務 209,000 

登記費 80.000 
80,00 

負担金 200,000 

120,000 0 20,000 

公租公課 60,000 60,00 

0 

雑費 経常費用計 当期経常増減額 1経常外増減の部 (1)経常外収益 引当金戻入顕 経常外収益計 (2)経常外費用 引当金繰入額 経常外収費用計 経常外増減額 一般正味財産増減額 一般正味財産期首残高 一般正味財産期末残高 Ⅱ指定正味財産増減の軸 指定正味財産増減額 指定正味財産期首残高 指定正味財産期首残高 

20,000 

469,195,996 466,983,566 2,212タ430 

330,641 ▲1,272,629 1,603.270 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

330,641 ▲1.272,629 1,603,270 

25,706,096 18,5弱,984 7,150,112 

26,036,737 17,283,355 8,753,382 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

Ⅲ正味財産期末残高 26,036,737 17,283,355 8,753,382 


